PROVVEDIMENTO DEL SINDACO
N. 54 del 18 GIUGNO 2022

COMUNE DI POZZALLO N
Provincia di Ragusa Ré};{ﬁé& 2%@; POZZALLO
& certifics ghe il presente atto ¢ stato

Pubblicato all’sibo pretorio a i-dine é%
Comune da 2;%7[“ Qillﬁ

opposizioni ¢ reclami
NEABILE  WSBORETARED

Oggetto: nomina Giunta Comunale e Vice Sindaco.

IL SINDACO  HRES

Dato atto che, con verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale del 15.06.2022, notificato allo scrivente
in pari data, lo stesso ¢ stato proclamato Sindaco di Pozzallo, all’esito delle consultazioni
amministrative del 12 giugno 2022, per cui, con tale decorrenza il sottoscritto & entrato nella
pienezza delle proprie funzioni;

Visto I’art 12 della L.R. n. 7/92 - integrato e modificato dall’art. 40 della L.R. n. 26/93 e dagli
articoli 8 e 15 della L.R. n. 35/97 — ai sensi del quale il Sindaco eletto nomina la Giunta, tra cui il
Vice Sindaco;

Visto I’art 1, comma 1, lett. b) della L.R. n. 3/2019, ai sensi del quale nei comuni con popolazione
superiore a 5.000 e pari o inferiore a 30.000 abitanti il numero massimo degli assessori ¢ fissato a
cinque;

Dato atto che, al momento della presentazione della propria candidatura alla carica sindacale, lo
scrivente, ai sensi dell’art. 7, comma 5, della L.R. n. 7/92, ha presentato, in uno al proprio
programma amministrativo, la lista di almeno la meta degli assessori designati;

Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Giunta Comunale nei termini numerici fissati dalla
suddetta disposizione normativa;

Effettuate a tal fine le proprie ulteriori necessarie valutazioni ai fini dell’individuazione nominativa
di tutti gli Assessori e tra di essi del Vice Sindaco;

Ritenuto, altresi, di rinviare ad atto successivo il conferimento delle deleghe assessoriali previste ai
sensi dell’art 12, comma 8, della L.R. n. 7/92, che consente appunto al Sindaco di delegare ai
singoli assessori determinate sue attribuzioni;

Vista la L.R. n. 7/92 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente O.R.E.L.;

Ritenuta la propria competenza in merito al presente provvedimento ai sensi della normativa infra
citata:

DETERMINA

I. Dinominare la Giunta Comunale di Pozzallo nelle persone dei signori:
= Giovanni Zacco, nato a Pozzallo il 21.06.1949 e residente a Pozzallo in via Boceaccio n.
l;
* Raffaele Monte, nato a Ragusa il 28.12.1969 ¢ residente a Pozzallo in via Gramsci n. 30;



#  Stella Morana, nata a Modica il 27.06.1986 e residente a Pozzallo in Viale Europa n. 14;

s Alessandra Azzarelli, nata a Ragusa 1l 23.11.1986 ¢ residente a Pozzallo in via
Montegrappa n. 9;

= Kimberly Scolaro, nata a Ragusa il 29.05.1997 ¢ residente a Pozzallo in via Pietro Nenni

n. 1&;

2. Di nominare quale Vice Sindaco I’Assessore Raffaele Monte, nato a Ragusa il 28.12.1969 e
residente a Pozzallo in via Gramsci n. 30, il quale sostituira lo scrivente Sindaco in caso di
assenza o impedimento, o nell’ipotesi di sospensione dall’esercizio delle funzioni, ai sensi
dell’art. 15, comma 4 bis, della L. 55/90 e successive modifiche ed integrazioni, dando atto
che qualora si assenti o sia impedito anche il Vice Sindaco, fa le veci del Sindaco in
successione il componente della Giunta comunale pill anziano di eta;

. Di dare atto che le suddette nomine rispettano:

(O8]

= quanto statuito dall’art. 12 della L.R. n. 7/1992, come modificato dall’art. 4 della L.R. n.
6/2011 in tema di rappresentanza di entrambi i generi, di numero massimo di
componenti della Giunta che ricoprono anche la carica di consigliere comunale e in tema
compatibilita tra i componenti della Giunta, il Sindaco ed 1 Consiglieri comunali;

= quanto statuito dall’art. 1, comma 1, lett. b) della L.R. n. 3/2019, in tema di numero di
massimo degli assessori per i Comuni con popolazione superiore a 5.000 e pari o
inferiore a 30.000 abitanti;

4. Di rinviare ad atto successivo il conferimento delle deleghe assessoriali previste ai sensi
dell’art 12, comma 8, della IL.R. n. 7/92,

5. Di dare atto che i componenti della Giunta Comunale, prima di essere immessi nell'esercizio
delle funzioni, dichiarano la loro accettazione della carica conferita, con firma in calce al
presente provvedimento, I'insussistenza di condizioni di ineleggibilita e d’incompatibilita,
come da dichiarazione sottoscritta e agli atti, e che prestano giuramento secondo la formula
prescritta dall'art. 45 dell'O.R.E.L.L., come prescritto a pena di decadenza dalla carica, ai
sensi dell’art. 15, commi 2 e 3, della LR n. 7/92;

6. Di dare atto che il presente atto ¢ immediatamente esecutivo, come sancito espressamente
dall’art.12, comma 10, della L.R. n.7/92, demandando al Settore Finanziario gli adempimenti
consequenziali;

DEMANDA

alla Segreteria Comunale la comunicazione del presente atto al Consiglio Comunale, all'Assessorato
Regionale EE.LL., alla Prefettura, al Segretario Generale, a1 Responsabili di Settore e al
Responsabile del procedimento per la pubblicazione all'albo pretorio.

11 Sindaco

Zi)c/) 10 rlnnnaf 7‘



PER ACCETTAZIONE DELLA CARICA

1L’ Assessore Giovanni Zacco

Q/S@ﬁdw gﬁf@f@ .

(fivma estesa) ﬁrmag breviata)

’Assessore Raffaele Monte

J?\wt Mf\@\[

(firha estésa)

L’ Assessore Stella Morana

Solle. U <

(firma estesa) (firma abbreviata)
L’ Assessore Alessandra Azz

Bhscody /%n

(firma estesa) (fuma abbreviata)

L’Assessore Kimberly Scolaro

S\QQCQ@%OCV mbﬁ)ﬁ

fiema estesa) U (firma abbreviata)

Si attesta Iautenticita delle superiori firme, apposte in mia presenza.

I Segretario Generale

Dott. Gidmpiero Bella




